
Církvice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 49.909355N, 15.015713E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 245 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 281 44

Adresa URL: www.obeccirkvice.cz

O obci
Obec Církvice má 130 obyvatel, kteří se živí převážně zemědělstvím, prací v průmyslu či ve
stavebních firmách.

Historie obce
Ves je v historických písemných pramenech poprvé zmíněna v roce 1400 v přídomku Konráda z
Církvice, který ji vlastnil do roku 1416. Sázavský klášter roku 1713 vybudoval na zdejším území
vrchnostenský dům, jenž se stal základem pro přestavbu na zámek.

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství a prodejna potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obcí protéká Církvický potůček a je zde rybník, který využívají rybáři.

Současnost obce
Ves má kvalitní dopravní spojení do okolních měst a je samostatná v obchodu, prodeji a opravě motorových
vozidel či v prodeji spotřebního zboží.

Sportovní možnosti
Rybářské sdružení obce Církvice Candát pořádá na zdejším rybníku Šusťák závody pro
rybáře i veřejnost.

Památky a zajímavosti
Na návsi je pseudogotická zvonička z 19. století. Dále je zde zámek, který vybudoval po roce
1713 sázavský klášter. Další památkou jsou zbytky bývalého křížku. Najdeme zde také sochu sv.
Jana Nepomuckého.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5385/cirkvice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:01:56



Obcí prochází silnice III. třídy č. 3359. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5385/cirkvice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:01:56


